Leandro de Oliveira Campos

Vereador

Indicação

Nº 095/2017

                                                           Senhor Presidente,

          O Vereador  que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA  ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, Vanderli de Carvalho Barbosa e/ou  Departamento Municipal

competente que instale câmeras de segurança e circuito interno de televisão em todos os prédios

públicos municipais, mesmo os que estão alugados para prestação de serviços de atendimento

ao público.

Justifica que , as câmeras de segurança e circuito interno de televisão podem inibir as

ocorrências de crimes tais como, arrombamento, roubos aos espaços destinados à prestação de

serviços aos munícipes.

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2017

Justificativa

Exmo. Sr.

Márcio Roberto Ribeiro Leite

DD. Presidente da Câmara

Felixlândia-MG

Praça Padre Félix, 65 - Centro - Cep 39237-000 - Felixlândia - MG
Tel.: (38) 3753-1320 - cmfelixlandia@gmail.com